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Den pro dětskou knihu
Užijte si sobotní dopoledne v knihovně!
 

Milé děti, milí rodiče, milé babičky a dědečkové, milí čtenáři a návštěvníci, přijďte v sobotu

30. listopadu do knihovny na Den pro dětskou knihu! Naše dětské i hudební oddělení si pro

Vás připravily spoustu skvělých aktivit, soutěží a her. Kdykoliv po celé dopoledne od 9 do 13

hod. se můžete v Knihovně pro děti a mládež zúčastnit zábavné hry Hop z knížky do knížky

aneb Pohádkové putování. Kromě toho tu na vás čeká i burza dětských knížek a registrace

nových čtenářů zdarma.

Hudební knihovna pro vás opět naplánovala Herní dopoledne s Mindokem, kdo tedy milujete

deskovky, zveme vás na turnaj ve hře Kabo! A prohlédnout, zahrát či rovnou vypůjčit si můžete

i spoustu dalších her z našeho fondu. A pokud vám zbyde čas, prohlédněte si čerstvou výstavu

výtvarných prací žáků a studentů na téma Co mi chybělo na olympiádě v Paříži 2024. 

Celý program

Týden pro digitální Česko
 
Od 18. do 24. 11. proběhne již 3. ročník této největší
české vzdělávací akce v oblasti digitalizace. Letošní
ročník se soustředí na tři základní oblasti digitálních
dovedností. Jednou z nich je oblast kompetencí pro
komunikaci se státem. A právě k této oblasti jsme se
rozhodli připojit, protože toto téma se od příštího roku
stane novým hlavním komunikačním tématem českých
knihoven. Pro zájemce jsme připravili praktickou
přednášku Digitální služby státu zaměřenou na
seznámení s Portálem občana (jaké služby nabízí, jak si
založit identitu občana atd.). Akce proběhne 19. 11. od
16 h. v naší PC učebně. Vzhledem k omezené kapacitě
je nutné se registrovat. Srdečně vás zveme!

Více informací

Knihovna Liberec 100/120
Úsvit výpočetní techniky
 

Dnes už si neumíme představit knihovny bez on-line služeb, jako je Konto čtenáře, rezervace

vypůjčených knih, prodlužování, objednávání ze skladu či půjčováhní e-knih. Avšak ještě

v celkem nedávné historii to bylo nepředstavitelné sci-fi a my jsme se topili v lístečcích,

kartotékách a žádankách... Jakou cestu jsme od té doby urazili? Podívejte se s námi:

První stolní počítače se v knihovně objevily na konci 80. let minulého století. Skutečný nástup

moderních informačních a komunikačních technologií a s tím související proces automatizace

knihovnických procesů nastaly však až po roce 1990. Nejprve bylo potřeba automatizovat

proces zpracování dokumentů, aby se následně dalo přejít k využívání počítačů k vyhledávání

a půjčování. V roce 1995 se knihovna připojila k internetu. S půjčováním „přes počítač“ začalo

jako první v roce 1997 Oddělení pro děti a mládež, v roce 1999 se přidala Hudební knihovna a

rok poté následovaly Půjčovna odborné literatury a Půjčovna krásné a populárně naučné

literatury. Pobočky byly postupně automatizovány po roce 2000, jako poslední Machnín v roce

2016. Tedy teprve před 8 lety! Ještě že už je to minulost... Na fotografii vidíte pracovníky

knihovny při hromadné retrokatalogizaci knihovního fondu v roce 1997.

Více k výročí

Další podařená Educa za námi
 

Ve dnech 10.–12. října jsme si na našem stánku na veletrhu Educa Expo mohli v praxi

vyzkoušet, jaký je zájem o naše nové digitální služby. Návštěvníkům veletrhu jsme totiž nabídli

naši digitální bicí soupravu, a to tentokrát ne jen do sluchátek, jak je to běžné u nás v knihovně,

ale pěkně nahlas do reproduktorů. A nestačili jsme se divit, kolik mladých lidí a žáků ZŠ se umí

pořádně opřít do bubnů. Další fronta zájemců stála u našich 3D brýlí s virtuální realitou. A ani

robotické hračky nezahálely. Děkujeme všem návštěvníkům a partnerům! Pokud máte chuť si

cokoliv z těchto našich služeb vyzkoušet, neváhejte, vše se brzy stane trvalou součástí naší

nabídky. Digitální hudební nástroje jsou v Hudební knihovně k dispozici již od jara. Přečtěte si,

co o nás a našich hudebních nástrojích napsali na iDNES.cz, a přijďte! 

Článek na iDNES.cz

Dny AI poprvé a úspěšně
v Liberci
 
Letos poprvé jsme se připojili k celostátní kampani Dny
AI, a to po celý čtvrtek 17. října, který byl zajímavým
programem doslova nabitý. Dopoledne jsme celé
věnovali zavádění AI nástrojů do výuky ZŠ. Bezmála 70
učitelů informatiky, mediální výchovy a humanitních
předmětů tu v šesti workshopech konference AI 4 Edu
školili lektoři ze společnosti AI dětem. Odpoledne se pak
věnovali rodičům s dětmi na workshopu AI hravě a
vesele. V průběhu odpoledne byly také v knihovně
k dispozici různé chytré robotické hračky. A večerní
přednáška Petra Koubského AI a budoucnost veškeré
tvůrčí práce výborně završila celodenní program. Bylo to
skvělé a my už se těšíme na další ročník! 

AI 4 Edu v Liberci

Jsem v kurzu
Školení od MPSV skoro zdarma!

 

Knihovny dlouhodobě nabízejí různorodé kurzy zaměřené na zlepšování digitálních kompetencí

veřejnosti. V tomto úsilí pokračují a nově pomáhají při propagaci aktivit, které v této oblasti

nabízí Úřad práce a Ministerstvo práce a sociálních věcí. V nabídce projektu Jsem v kurzu je

široká škála kurzů, které jsou zaměřeny na různé oblasti, včetně digitálních dovedností, umělé

inteligence a dalších moderních technologií. Díky finanční podpoře z Národního plánu obnovy

mohou účastníci získat dotace na tyto kurzy, což jim umožňuje se vzdělávat s minimálními

náklady. Pokud Vás tato nabídka zaujala, navštivte webové stránky Jsem v kurzu. Navíc se

můžete každou středu až do půlky listopadu v době od 9 do 11 hod. a od 13 do 15 hod.

poradit s pracovníky Úřadu práce přímo u nás v knihovně.

Nabídka kurzů

Letíme do další stovky
Jak jsme prožili oslavy narozenin knihovny

 

Po celý rok 2024 si společně s Vámi připomínáme důležité výročí liberecké knihovny – 120 let

od založení české veřejné knihovny a 100 let od založení německé vědecké knihovny.

S oslavami jsme začali již na jaře, kdy jsme zahájili velkolepou sérii nejenom literárních akcí,

která vyvrcholila v říjnu. 7. 10. jsme se sešli s našimi dlouholetými partnery a spolupracujícími

institucemi, společně jsme si připomněli důležité události z historie knihovny a zahájili výstavu

Letíme do další stovky. Tato výstava se na základě pozvání pana senátora Michaela Canova

19. 11. přesune do prostor Senátu Parlamentu ČR, kde proběhne druhá vernisáž. Každé oslavy

mají své vyvrcholení, a to naše proběhlo třetí říjnový týden. Knihovnu navštívil Jaroslav Rudiš

a premiérově představil svoji zbrusu novou knihu Vánoce v Praze. Byl to večer plný humoru a

milého vyprávění o knihách, psaní a cestování ve vlaku.

Tím hlavním narozeninovým dnem byl pátek 25. 10. Na naše návštěvníky čekal bohatý

program – exkurze do depozitáře vzácných tisků, literární hrátky pro děti, registrace zdarma,

narozeninový dort… a to nejdůležitější večer, kdy se celá knihovna doslova roztřásla rytmy

funku, soulu a popu v podání skvělé pražské kapely s libereckými kořeny Superhero Killers.

Kdo jste zde byli, určitě mi dáte za pravdu, že tohle knihovna ještě nezažila. Děkujeme Vám

všem, kteří jste v průběhu roku byli s námi. Oslavy končí, ale my nekončíme – letíme do další

stovky. Věříme, že poletíte s námi.

Fotogalerie

Vybíráme z nabídky listopadových akcí:

1989: Z dopisů psaných přes
železnou oponu
Ke 35. výročí sametové revoluce uvádíme ve
spolupráci s Filmovým klubem Zoom český
dokument režiséra Karla Strachoty z roku
2019. Po filmu bude následovat debata
s hostem. Akce je součástí projektu Měsíc
příběhů bezpráví. Koná se 11. 11. v 17:30 h.

Více o akci

Spisovatel není jen jméno v knize
aneb Dones formu na bábovku...
V rámci festivalu Den poezie zahájíme výstavu
Literárního minimuzea autorů Liberecka.
Četbou ukázek z díla doprovodí akci Julius
Benko a Martin Trdla (Liberecký autorský
kruh) a hudební skupina NekrmiT. Koná se
v úterý 12. 11. v 18 hod. 

Více o akci

Program knihovny rychle a snadno!
 
Kalendář všech aktuálních akcí a výstav v knihovně včetně pdf souboru ke stažení najdete vždy
na našich webových stránkách v sekci Akce. Pokud nechcete propásnout žádný z našich
pořadů, objednejte si naše e-mailové E-pozvánky! Pravidelně jednou týdně vám budeme zasílat
přehled nejbližších akcí v knihovně. Odhlásit se můžete kdykoliv. 

E-pozvánky

Literární kalendárium
 

Margaret Atwood
* 18. listopadu 1939; kanadská spisovatelka, básnířka, literární kritička, feministická a sociální

aktivistka. Je jednou z nejvíce ceněných autorek beletrie současné doby.

Doporučujeme ke čtení 

Chci půjčit Chci půjčit Chci půjčit

K odběru E-zpravodaje jste se přihlásili poskytnutím své e-mailové adresy pro tyto účely. 

Napište nám
Krajská vědecká knihovna v Liberci
Rumjancevova 1362/1
Liberec 1 – Staré město
460 01 Liberec

+420 482 412 133
sidlofova@kvkli.cz
www.kvkli.cz

Sledujte nás
Snažíme se vás neustále informovat 
o všech našich novinkách. Sledujte
nás na sociálních sítích, na webu a
nebo nám jednoduše napište.

Nechcete již nadále odebírat tyto e-maily?

To nás mrzí. Odhlásit se můžete zde
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